АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Крещенское

от 29.03.2021  № 22-па

О создании профилактической группы по предупреждению
и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей, администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению  1.

2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях согласно графику работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек обратить особое внимание местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения.

3. Утвердить прилагаемый график работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

       4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».

И.о. Главы Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области                                                          А.А.Сапочёва
Приложение 1
постановлением администрации

Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

                                                                      от 29.03.2021 № 22-па

СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	№            п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	2
	3

	1.
	Астапчук Дмитрий Андреевич
	Глава Крещенского сельсовета

	2.
	Сапочёва Анна Александровна
	Специалист 1 разряда администрации Крещенского сельсовета

	3.
	Дорощук Марина Владимировна
	Директор МКУК «Крещенский СКЦ»

	4.
	Листротенко Ирина Владимировна
(по согласованию)
	Специалист по социальной работе, МКУ «Центр социального обслуживания населения»

	5.
	Бащук Алексей Михайлович
	Староста д. Лисьи-Норки

	6.
	Устинов Игорь Анатольевич

( по согласованию)
	Инженер отдела лесных отношений по Убинскому

лесничеству министерства природных ресурсов и экологии НСО

	7.
	Шкундра Галина Викторовна
	Депутат Совета депутатов Крещенского сельсовета

	8.
	Воробьёв Сергей Викторович
(по согласованию)
	Участковый уполномоченный отделения полиции «Убинское МО» МВД России «Каргатский»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

                                                                      от 29.03.2021 № 22-па

ГРАФИК

 работы группы по предупреждению и профилактике пожаров
в жилых помещениях на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области 2021 год

	№ п/п
	Месяц проведения мероприятия*
	Мероприятие
	Ответственные

лица

	1
	Постоянно
	Разъяснительная работа с гражданами о мерах пожарной безопасности

	Глава Крещенского сельсовета, специалист по социальной работе, МКУ «Центр социального обслуживания населения»

	2
	Февраль
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктажи граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Глава Крещенского сельсовета, специалист по социальной работе, МКУ «Центр социального обслуживания населения»

	3
	Апрель
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктажи граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Глава Крещенского сельсовета, специалист по социальной работе, МКУ «Центр социального обслуживания населения»

	4
	Июнь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Глава Крещенского сельсовета, специалист по социальной работе, МКУ «Центр социального обслуживания населения»

	5
	Август
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Глава Крещенского сельсовета, специалист по социальной работе, МКУ «Центр социального обслуживания населения»

	6
	Октябрь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Глава Крещенского сельсовета, специалист по социальной работе, МКУ «Центр социального обслуживания населения»

	7
	Декабрь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Глава Крещенского сельсовета, специалист по социальной работе, МКУ «Центр социального обслуживания населения»

Дата проведения мероприятия согласовывается при направлении соответствующих сообщений членам группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 10 дней до проведения мероприятия.

По согласованию с членами группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях (одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения) могут проводиться дополнительные подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности и иные профилактические мероприятия по профилактике пожаров на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.